

Наименование стройки: МКД 34 А м-н "Строителей"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"
М.А.Соболев



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Замена центрального стояка ХВС (6 этажей) кв. 5,10,15,20,25,30 МКД № 34 А м-н
"Строителей".

Основание: ГЭСНр - 2001г; ГСН - 2001г. .Ведомость объема работ, МДС81-35.2004, МДС81-33.2001, МДС81-25.2004

Составлена в ценах: 2019г.

Сметная стоимость: 19 715,82 руб.

Оплата труда: 6 043,61 руб.

Трудозатраты: 22,65 чел.-ч

N	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм	100 м трубопровода	0,2			17 997,09	3 599,42
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	чел.-ч	271,66	36,498	7,2996	9 915,09	1 983,02
Итого:					36,498	7,2996	9 915,09	1 983,02
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	4	0,8	3 732,00	746,40
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	100,00	18	3,6	1 800,00	360,00
		Перфоратор	маш.-ч	100,00	18	3,6	1 800,00	360,00
Итого:							7 332,00	1 466,40
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	25,00	30	6	750,00	150,00
Итого:							750,00	150,00
2	ГЭСН 16-04-005-03	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 32мм	100 м трубопровода	0,2			37 068,05	7 413,61
ТРУДОЗАТРАТЫ:								

1	Разряд: 3,9	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	264,57	76,74	15,348	20 302,95	4 060,59
Итого:					76,74	15,348	20 302,95	4 060,59
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	0,22	0,044	205,26	41,05
	Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"		маш.-ч	100,10	13,44	2,688	1 345,34	269,07
Итого:							1 550,60	310,12
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	РТП тройник PPR 32x20x32		шт	14,30	30	6	429,00	85,80
	РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"		шт	44,88	35	7	1 570,80	314,16
	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)		м	37,84	20	4	756,80	151,36
	РТП угол 90 град. PPR 20		шт	6,16	30	6	184,80	36,96
	Герметик сантехнический		шт	60,50	5	1	302,50	60,50
	Лен в п/э упаковке (коса 100г) UNIPAK		уп	113,16	5	1	565,80	113,16
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"		шт	0,00	5	1		
	РТП заглушка PPR 32		шт	9,68	5	1	48,40	9,68
	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)		шт	33,44	15	3	501,60	100,32
	Труба TERRA PP-FIBER армированная стекловолокном 32x4,4 PN20 (хол/горяч вода)		м	107,36	100	20	10 736,00	2 147,20
	РТП муфта PPR 32		шт	7,92	15	3	118,80	23,76
Итого:							15 214,50	3 042,90

						Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат						11 013,03	6 043,61
Накладные расходы 128*0,7*0,9				81 %			4 895,32
Сметная прибыль 83*0,9*0,85				63 %			3 807,47
Итого: 4 969,42 + 14 746,40						19 715,82	14 746,40
ВСЕГО ПО СМЕТЕ						19 715,82	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	22,65	266,85	6 043,61

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,84	933,00	787,45
2		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	3,60	100,00	360,00
3		Перфоратор	маш.-ч	3,60	100,00	360,00
4		Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"	маш.-ч	2,69	100,10	269,07

На сумму:

1 776,52

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	6,00	25,00	150,00
2		РТП тройник PPR 32x20x32	шт	6,00	14,30	85,80

3	РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	7,00	44,88	314,16
4	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	4,00	37,84	151,36
5	РТП угол 90 град. PPR 20	шт	6,00	6,16	36,96
6	Герметик сантехнический	шт	1,00	60,50	60,50
7	Лен в п/э упаковке (коса 100г) UNIPAK	уп	1,00	113,16	113,16
8	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	1,00	0,00	
9	РТП заглушка PPR 32	шт	1,00	9,68	9,68
#	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	3,00	33,44	100,32
#	Труба TERRA PP-FIBER армированная стекловолокном 32x4,4 PN20 (хол/горяч вода)	м	20,00	107,36	2 147,20
#	РТП муфта PPR 32	шт	3,00	7,92	23,76

На сумму: 3 192,90

Итого по ресурсам 4 969,42

Составил:  инженер ООО "Управляющая компания Искра" В.Б. Василенко

Инвестор

Заказчик

Подрядчик

Стройка

Объект

ООО "Управляющая компания Искра"

МКД 34 А м-н "Строителей"

Замена центрального стояка ХВС (6 этажей) кв. 5,10,15,20,25,30 МКД № 34 А м-н "Строителей".

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

14.05.2019

Вид операции

Номер документа

Дата

составления

23.01.2020

Отчётный период

с

по

01.05.2019

31.05.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 19 716 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,2			17 997,09	3 599,42
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	271,66	36,498	7,2996	9 915,09	1 983,02
		Итого:				36,498	7,2996	9 915,09	1 983,02
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	4	0,8	3 732,00	746,40
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	100,00	18	3,6	1 800,00	360,00
		Перфоратор		маш.-ч	100,00	18	3,6	1 800,00	360,00
		Итого:						7 332,00	1 466,40
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									

		Диск отрезной "ЛУГА" 125х1,6		шт	25,00	30	6	750,00	150,00
		Итого:						750,00	150,00

2	2	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 32мм	ГЭСН 16-04-005-03	100 м трубопровода	0,2			37 068,05	7 413,61
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3,9	чел.-ч	264,57	76,74	15,348	20 302,95	4 060,59
		Итого:				76,74	15,348	20 302,95	4 060,59
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,22	0,044	205,26	41,05
		Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"		маш.-ч	100,10	13,44	2,688	1 345,34	269,07
		Итого:						1 550,60	310,12
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		РТП тройник PPR 32х20х32		шт	14,30	30	6	429,00	85,80
		РТП муфта комбинированная PPR нр 20х1/2"		шт	44,88	35	7	1 570,80	314,16
		TERRA труба полипропиленовая 20х3,4 PN20 (хол/гор вода)		м	37,84	20	4	756,80	151,36
		РТП угол 90 град. PPR 20		шт	6,16	30	6	184,80	36,96
		Герметик сантехнический		шт	60,50	5	1	302,50	60,50
		Лен в п/э упаковке (коса 100г) UNIPAK		уп	113,16	5	1	565,80	113,16
		РТП муфта комбинированная PPR нр 32х1"		шт	0,00	5	1		
		РТП заглушка PPR 32		шт	9,68	5	1	48,40	9,68
		RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)		шт	33,44	15	3	501,60	100,32
		Труба TERRA PP-FIBER армированная стекловолокном 32х4,4 PN20 (хол/горяч вода)		м	107,36	100	20	10 736,00	2 147,20
		РТП муфта PPR 32		шт	7,92	15	3	118,80	23,76
		Итого:						15 214,50	3 042,90

								Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат								11 013,03	6 043,61
Накладные расходы 128*0,7*0,9									4 895,32
Сметная прибыль 83*0,9*0,85									3 807,47
Итого: 4 969,42 + 14 746,40								19 715,82	14 746,40
ВСЕГО ПО АКТУ								19 715,82	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	22,65	266,85	6 043,61

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,84	933,00	787,45

	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	3,60	100,00	360,00
	Перфоратор	маш.-ч	3,60	100,00	360,00
	Аппарат для полуавтоматической сварки полипропиленовых труб "встык"	маш.-ч	2,69	100,10	269,07

На сумму:

1 776,52

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	6,00	25,00	150,00
	РТП тройник PPR 32x20x32	шт	6,00	14,30	85,80
	РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	7,00	44,88	314,16
	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	4,00	37,84	151,36
	РТП угол 90 град. PPR 20	шт	6,00	6,16	36,96
	Герметик сантехнический	шт	1,00	60,50	60,50
	Лен в п/э упаковке (коса 100г) UNIPAK	уп	1,00	113,16	113,16
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	1,00	0,00	
	РТП заглушка PPR 32	шт	1,00	9,68	9,68
	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	3,00	33,44	100,32
	Труба TERRA PP-FIBER армированная стекловолокном 32x4,4 PN20 (хол/горяч вода)	м	20,00	107,36	2 147,20
	РТП муфта PPR 32	шт	3,00	7,92	23,76

На сумму:

3 192,90

Итого по ресурсам

4 969,42



Сдал

должность

подпись

расшифровка подписи

М.П.

Принял

должность

подпись

расшифровка подписи

М.П.

3-34 кв. 15
3-34 кв. 25 Реваченко
3-34 кв. 30 Манышев
3-34 кв. 10 Филипенко